
病診連携勉強会のご案内 

謹啓 

若葉の鮮やかな季節、先生方におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 
さてこの度、下記の内容にて、大阪はびきの医療センターさまと合同で症例検討会を開催させていただく
運びとなりました。先生方におかれましてはご多忙の中とは存じますが、ご高配の上ご参加賜りますようお
願い申し上げます。 

謹白 

記 

日時  令和 7 年 6 月 21 日（土）１4：0０～１6：00 
会場  LIC はびきの 2F パソコン教室 

〒583-0854 羽曳野市軽里 1-1-1  ℡072-950-5500 

・開会の辞  藤井寺市医師会 会長 藤本 恭平 先生 

・症例検討①（１4：05～１4：30） 
座長：大阪はびきの医療センター 副院長   緒方篤 

『当院で加療を行っている前立腺がん症例』 
講師：大阪はびきの医療センター 泌尿器科 大草卓也 

・症例検討会②（14：35～１5：00） 
座長： 青山藤ヶ丘病院  院長  牧野泰博 

『中高齢発症のアメーバ性大腸炎の 3 例』 
講師： 青山病院 内科 中嶋紀元  

・学術発表（15：00～15：40） 

『最新の便秘治療について』2023 ガイドラインも含めて 

講師：医療法人ラポール会 理事長 樋口和秀  
 

・閉会の辞 青山病院 院長 岡田 薫 

 大阪府医師会生涯研修 1.0 単位を取得予定。CC54（便通異常） 
 ご出席頂ける場合は下記欄に記入のうえ、ファックスまたは QR コードにてご連絡頂ければ幸いです。 

FAX 送信先：青山病院 072-953-1285 

申し込み締切日  6 月 18 日（水）まで 

ご施設名/ご氏名：                               

共同主催：青山病院・大阪はびきの医療センター 後援：藤井寺市医師会 

参加 
申込欄 

 
QR コードからも受付致します。 


